平成28年５月20日

保護者 各位

神奈川県立麻生高等学校長

災害時情報受伝達訓練への協力について（お願い）

日頃から学校運営にご協力いただきありがとうございます。

国は５月を「水防月間」として、梅雨や台風の時期を迎えるにあたり、全国各地で

様々な訓練を関係機関等と協力して実施する予定です。

県教育委員会でも全県立学校において、「教育局・県立学校・保護者間における災

害時の情報受伝達訓練」を行うこととし、本校においても、５月26日（木）12時から

14時の間に次のとおり訓練を実施いたします。

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご参加・ご協力をお願いいたしま

す。

１ 日時

  平成28年５月26日（木）12時から14時

２ 訓練方法

(1)「まちｃｏｍｉ」登録の方

 ・12時～13時の間、本校から保護者あてに訓練メールを送信しますので、14時ま

でに開封願います。

 ・訓練メール中にあるホームページアドレスをクリックいただき、訓練用ホーム

ページを閲覧願います。

 (2)未登録の方

 ・12時～14時の間、下記アドレスに訓練用ホームページを開設しますので、閲覧

願います。（訓練用ホームページアドレス）

  http://bousai.pen-kanagawa.ed.jp/071/index.html

問い合わせ先

 担当者 小松（教頭）

 電 話 044-966-7775

http://bousai.pen-kanagawa.ed.jp/071/index.html